



## Estado Resultados

Sistema De Contabilidad Municipal Integrada

Del:01/01/2018 al 31/08/2018

CUENTA	DESCRIPCION CUENTA	MONTO (Q.)
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>24,631,009.15</b>
<b>5100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>24,631,009.15</b>
<b>5110</b>	<b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>	<b>7,879,242.30</b>
5111	Impuestos Directos	6,326,488.27
5112	Impuestos Indirectos	1,552,754.03
<b>5120</b>	<b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>7,264,652.08</b>
5122	Tasas	6,011,198.74
5123	Contribuciones por mejoras	38,858.32
5124	Arrendamiento de Edificios, Equipos e Instalaciones	84,859.12
5126	Multas	542,129.17
5129	Otros Ingresos no Tributarios	587,606.73
<b>5140</b>	<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA</b>	<b>4,751,817.76</b>
5141	Venta de Bienes	275.00
5142	Venta de Servicios	4,751,542.76
<b>5160</b>	<b>INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>513,512.44</b>
5161	Intereses	447,846.24
5163	Arrendamiento de Inmuebles y Otros	65,666.20
<b>5170</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS</b>	<b>3,482,653.57</b>
5172	Transferencias Corrientes del Sector Publico	3,482,653.57
<b>5180</b>	<b>DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS</b>	<b>739,131.00</b>
5182	DONACIONES EN ESPECIE	739,131.00
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>	<b>20,542,317.39</b>
<b>6100</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>20,542,317.39</b>
<b>6110</b>	<b>GASTOS DE CONSUMO</b>	<b>18,959,940.93</b>
6111	Remuneraciones	9,992,372.64
6112	Bienes y Servicios	8,865,471.84
6116	BIENES Y SERVICIOS DONADOS	102,096.45
<b>6120</b>	<b>INTERESES, COMISIONES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>31,900.00</b>
6124	Otros Alquileres	31,900.00
<b>6140</b>	<b>OTRAS PÉRDIDAS Y/O DESINCORPORACIÓN</b>	<b>20,901.46</b>
6142	Otras Pérdidas	20,901.46
<b>6150</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADAS</b>	<b>1,529,575.00</b>
6151	Transferencias Otorgadas al Sector Privado	1,279,575.00
6152	Transferencias Otorgadas al Sector Público	250,000.00
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>4,088,691.76</b>